



ECHO Łągiewnik

Nr 4/2012
CZERWIEC 2012

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

Uroczystości Dnia Mamy i Taty

W niedzielę 27 maja w naszym przedszkolu „Na Akacjowym Wzgórzu” świętowaliśmy uroczystość „Dnia Mamy i Taty” połączoną z PIKNIKIEM RODZINNYM.

Czytaj str. 8

Boże Ciało



7 czerwca obchodziliśmy Święto Ciała i Krwi Pańskiej w skrócie nazwane Bożym Ciałem. Wierni wspominają Ostatnią Wieczerzę i Przeistoczenie chleba i wina w Ciało i Krew Jezusa Chrystusa. W Polsce Boże Ciało obchodzi się w czwartek po oktawie Zesłania Ducha Świętego, a więc jest to święto ruchome wypadające zawsze 60 dni po Wielkanocy.

Czytaj str. 5

Fanklub WKS Śląsk



W sobotę 19 maja 2012 r. członkowie łągiewnickiego fanklubu WKS Śląsk Wrocław przygotowali mieszkańcom Łągiewnik niespodziankę. W centrum Łągiewnik na murze namalowali logo Łągiewnik, WKS Śląsk Wrocław, nazwę naszej miejscowości i oczywiście podpisali się „Fanatycy Śląska Wrocław”.

Czytaj str. 6

Parafialne pielgrzymowanie



W dniach 23 do 30 maja już tradycyjnie jak co roku z naszym księdzem Grzegorzem odbyliśmy już trzecią pielgrzymkę parafialną, tym razem do Lourdes, Saragossy, Montserrat i Barcelony.

Czytaj str. 7

JANUSZ KORCZAK PATRONEM SZKOŁY W OLESZNEJ



Ta długo oczekiwana przez nas uroczystość odbyła się 1 czerwca 2012 roku. O godzinie 10.00 cała społeczność szkolna i zaproszeni goście zgromadzili się w kościele w Olesznej. Podczas mszy świętej celebrowanej przez księdza biskupa Adama Bałabucha i ks. proboszcza Marka Mielczarka nastąpiło poświęcenie oraz przekazanie przez Przewodniczącą Rady Rodziców panią Monikę Bochenek na ręce dyrektora Aldony Skrzypkowiak Sztandaru Szkoły

Czytaj str. 4

XXV-lecie „ZAMEH”-u



ZAMEH to duża, prężna firma zatrudniająca 80 pracowników, posiadająca bogaty park maszynowy, w którym znaczną część stanowią maszyny sterowane numerycznie CNC. Powierzchnia zakładu obejmuje 25 000 m², z czego 5 000 m² stanowią hale produkcyjne.

Czytaj str. 2

Święto

XXV-lecie Zakładu Mechaniczno-Handlowego „ZAMEH” w Łągiewnikach



Zakład Mechaniczno-Handlowy „ZAMEH” został założony 1 czerwca 1987 roku przez Pana Franciszka Januszkiewicza. Firma rozpoczęła swoją działalność od świadczenia usług i przez lata rozwijała się w dziedzinie obróbki metali i spawalnictwa.

Obecnie „ZAMEH” to duża, prężna firma zatrudniająca 80 pracowników, posiadająca bogaty park maszynowy, w którym znaczną część stanowią maszyny sterowane numerycznie CNC. Powierzchnia zakładu obejmuje 25 000 m², z czego 5 000 m² stanowią hale produkcyjne.

Włożony trud i poświęcenie wielu osób w ciągu tych 25 lat, zaowocowały ugruntowaną pozycją na rynku w branży obróbki mechanicznej.

Dziś „ZAMEH” współpracuje z wieloma firmami z różnych branż, posiadając ogromne doświadczenie w usługach i produkcji dla przemysłu: górnictwa, energetycznego, spożywczego, kolejowego, wydobywania ropy naftowej, lotnictwa i farmaceutycznego.

Współpracuje również z firmami zagranicznymi z Niemiec, Anglii, USA.

„ZAMEH” jest dziś godnym kontrahentem dla wielu przedsiębiorstw na skalę europejską i światową.

W ramach obchodzonej rocznicy 25-lecia „ZAMEH” zorganizował dla swoich pracowników wiele ciekawych imprez takich jak: zawody wędkarskie na stawie zakładowym, wyjazd autokarowy do kina czy też weekendowy pobyt w Hotelu Gołębiowski w Karpaczu.

W dniu 1 czerwca, dokładnie w 25 lat od powstania firmy, odbyły się uroczyste obchody jubileuszowe, które rozpoczęły się Mszą św. w kościele św. Józefa. Po Mszy św., na świetlicy zakładowej miał

miejsce bankiet, podczas którego wręczono pracownikom nagrody i pamiątki jubileuszowe. Wyróżnienie otrzymali najstarsi stażem pracownicy, którzy przyczynili się do budowania dzisiejszej pozycji i wizerunku firmy, tj. Duszynar Dariusz – 22 lata pracy, Miedziak Krzysztof i Konieczny Krzysztof – 20 lat pracy, Gniewek Józef, Górski Sławomir, Krajnik Paweł, Żółtowski Wojciech, Liszka Tadeusz, Jałowicz Jacek, Milewski Kazimierz, Żygadło Aleksander, Schmidt Ireneusz, Górnik Adam – od 19 do 15 lat pracy.

Nasz łągiewnicki „ZAMEH” bierze czynny udział w życiu społecznym gminy. Od wielu lat sprawuje patronat nad Przedszkolem Publicznym „Na Akacjach Wzgórzu” w Łągiewnikach.

Z okazji jubileuszu „ZAMEH” ufundował malowanie kościoła, pw. Matki Boskiej Częstochowskiej oraz witraż do kościoła pw. św. Józefa w naszej parafii.

Na uwagę zasługuje również fakt, że „ZAMEH”

przez wiele lat brał udział w programie promocji kultury przedsiębiorstwa, organizowanym pod patronatem Prezydenta RP, otrzymując za każdym razem tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play”.

Od 1 stycznia 2012 r. Zakład Mechaniczno-Handlowy „ZAMEH” działa na rynku, jako Sp. z o.o. Dynamiczny rozwój, pojawiające się możliwości oraz troska o przyszłość zakładu i pracowników przyczyniły się do zmiany formy organizacyjno – prawnej.

Dzięki wyteżonej pracy kierownictwa i pracowników „ZAMEH” stał się wizytówką Łągiewnik. W imieniu władz gminy i naszych mieszkańców z okazji 25-lecia powstania Zakładu Mechaniczno-Handlowego „ZAMEH” w Łągiewnikach składam szczerze i serdeczne życzenia, pomysłowości w życiu osobistym, realizacji planów i zamierzeń wszystkim osobom związanym z firmą „ZAMEH”.

tszot

Ważne decyzje

Sesja Rady Gminy

2 1 maja 2012r. odbyła się XXV sesja Rady Gminy Łągiewniki.

W związku z pozyskaniem środków przez Gminę Łągiewniki w wysokości 1.700.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa hali sportowej przy Gimnazjum w Łągiewnikach” z Programu Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2012-2014 ze środków funduszy Rozwoju Kultury Fizycznej.

Była to jedna z najważniejszych sesji, na której to Rada podjęła 4 ważne uchwały:

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łągiewniki

W wieloletniej prognozie finansowej Gminy Łągiewniki pokazano zakres od 2012 do 2027 roku, w związku z planowanymi spłatami kredytów i pożyczek gminy w tym okresie. Gmina w 2011 roku zaciągnęła kredyt na pokrycie planowanego deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 3.000.000,00 zł, który będzie spłacany w ciągu 10 lat budżetowych. Zaktualizowana prognoza zawiera zmiany ujęcia kredytu wieloletniego planowanego do zaciągnięcia w 2012 roku w kwocie 6.331.000,00 zł, którego uruchamianie następować będzie w transzach, a po uruchomieniu każdej z kolejnych transz nastąpi roczna karencja w rozpoczęciu spłat. Kredyt obejmie spłatą 15 lat budżetowych i zostanie uruchomiony w następujących kwotach: w 2012 roku 3.000.000,00 zł, w 2013 roku 1.260.000,00 zł, w 2014 roku 2.071.000,00 zł.

Uchwała w sprawie dokonania zmiany budżetu Gminy Łągiewniki na 2012 rok

W budżecie Gminy ujęto zmiany dochodów na łączną kwotę zmniejszeń 1.468.785,00 zł oraz zmiany w planie wydatków na łączną kwotę zwiększeń 3.376.736,00 zł.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 6.331.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów

Ujęto także pożyczkę na: wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącego targowiska gminnego w miejscowości Łągiewniki” w wysokości 1.000.000,00 zł, oraz wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Projekt i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz budowa zbiornika wody pitnej przy APS w miejscowości Łągiewniki oraz wykonanie nawierzchni dróg” w wysokości 2.469.436,00 zł.

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie, planowane do realizacji w okresie 2012-2014 pod nazwą „Budowa sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Łągiewnikach” w kwocie 5.235.000,00 zł.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego

Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki na dwa zadania inwestycyjne:

pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącego targowiska gminnego w miejscowości Łągiewniki” w wysokości 1.000.000,00 zł,

pn. „Projekt i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz budowa zbiornika wody pitnej przy APS w miejscowości Łągiewniki oraz wykonanie nawierzchni dróg” w wysokości 2.469.436,00 zł.

Oba zadania inwestycyjne zwiększą dochody Gminy Łągiewniki. Rozbudowa targowiska przyniesie możliwość większych dochodów niż dotychczas, natomiast uzbrojenie terenów korzystnie wpłynie na atrakcyjność gruntów budowlanych i przyciągnie potencjalnych inwestorów, którzy będą chcieli się osiedlić w Gminie Łągiewniki.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 6.331.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów

Uroczystości w szkole im. Jana Pawła II

„Jan Paweł II – przyjaciel dzieci i młodzieży” – takie hasło przyświecało uroczystym obchodom dziesięciolecia nadania imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Łągiewnikach. Uroczystości odbyły się w szkole w środę, 6 czerwca 2012 r. Wzruszający montaż słowno – muzyczny przygotowali panie Krystyna Wójcik, Anna Dawid, Joanna Kwiedacz oraz Wioletta Patyk. Pokaz multimedialny, przygotowany przez panią Annę Grabowską, przypomniał wszystkim zgromadzonym, jak wyglądała uroczystość nadania imienia szkole dziesięć lat temu. Po krótkiej przerwie na poczęstunek, poszczególne klasy zaprezentowały się na festiwalu pieśni Maryjnej, który wspaniale nawiązywał do postaci naszego patrona, Jana Pawła II, który całe swoje życie poświęcił Matce Bożej.



Imprezy

DNI ŁAGIEWNIK

W niedzielne popołudnie – 3 czerwca po raz 3. świętowaliśmy „Dni Łagiewnik” i Parafii Łagiewniki. Choć deszcz nie oszczędził swoich strug, nie zraził uczestników i wielu skorzystało z oferowanych atrakcji.

Dzięki egzotycznym artystom z formacji „Coco Afró” przeniesiliśmy się na Czarny Łąd. Dzieci uczyły się gry na bębnach, poznawały grzechotki i kołatki, którymi posługują mieszkańcy Senegalu i Angoli, wykonywały naszyjniki z koralików

i zabawiały się na wesołym miasteczku.

Młodzież skupiła się wokół ekranów Play Station w namiocie WKS Śląska Wrocław.

A dorośli degustowali pyszne pierogi i ciasta oferowane przez Klub Seniora „Babie Lato”. Smakosze delectowali się specjalnie na tę okazję przygotowanym dzikiem przyrządzonym przez Koło Łowieckie „Ponowa”.

Atrakcję stanowiły także „festynówki” i fanty, o które zatroszczyli się członkowie lokalnej Rady Parafialnej.

Urozmaiceniem programu był także występ największych przebojów pochodzących z zachodniej granicy pieśni rosyjskich i ukraińskich, co ucieszyło wszystkich „przesiedleńców”, którzy

mieli możliwość wspomnieć swoje młodościowe lata.

Wśród lokalnych talentów usłyszeliśmy piosenki w wykonaniu Zuzi Kwiedacz, Oli Czop, Martyny Ileckiej i Basi Chmielowskiej, a także obejrzelśmy przedstawienie teatryku przygotowanego przez p. Marzannę Juraszek i podziwialiśmy taniec grupy „Anatomix” ze świetlicy wiejskiej w Sieniawce.

Do konkursu wiedzy biblijnej, który jest stałym punktem programu przystąpiło 8 uczestników, wśród których najlepszymi okazali się Ela Bagińska i Paulina Pycka, jako drużyna GOKiB oraz Zbigniew Kuźniecowski i Klaudia Morawska. Gratulacje i nagrody otrzymali od Proboszcza, Księdza

Grzegorza Staniewskiego i dyrektorki GOKiB Edyty Chmielnickiej-Kozak. Ostatnią atrakcją wieczoru było losowanie głównych nagród, ufundowanych m.in. przez Wójta Gminy Łagiewniki, Radnych z Łagiewnik, p. Piotra Adama Tedeusiaka, p. Ewę Jaworską oraz nagrody głównej – roweru, ufundowanej przez p. Wioletę i Jarosława Tyniec. Na 2 kółkach odjechała Karolina Miedziak.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie łagiewnickiego święta i tym, którzy mimo niepoгоды bawili się i wytrwali do końca.

Zapraszamy za rok.



Janusz Korczak patronem szkoły w Olesznej

Nie ma dzieci, są ludzie



W życiu każdego człowieka są chwile niezwykle, które zapadają na stałe w jego świadomość. Takim doniosłym wydarzeniem dla dzieci, rodziców, grona pedagogicznego i pracowników Szkoły Podstawowej w Olesznej było nadanie naszej szkole imienia Janusza Korczaka i poświęcenie sztandaru. Ta długo oczekiwana przez nas uroczystość odbyła się 1 czerwca 2012 roku.

O godzinie 10.00 cała społeczność szkolna i zaproszeni goście zgromadzili się w kościele w Olesznej. Podczas mszy świętej celebrowanej przez księdza biskupa Adama Bałabucha i ks. proboszcza Marka Mielczarka nastąpiło poświęcenie oraz przekazanie przez Przewodniczącą Rady Rodziców panią Monikę Bochenek na ręce dyrektora Aldony Skrzypkowiak Sztandaru Szkoły - symbolu wartości: patriotyzmu, honoru, uczciwości i ofiarności. Na ten moment społeczność szkolna czekała z niecierpliwością - dyrektor szkoły ucałował sztandar i wręczył go uczniom. Przedstawiciele Rady Rodziców, uczniom, nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie - odczytane przez

Komendanta Hufca Łagiewniki pana Ryszarda Gacka - na Sztandar Szkoły, po którym odbyła się pierwsza prezentacja nowego sztandaru. Poczet sztandarowy tworzyli: Julia Karyś, Sandra Stroka, Mateusz Boczkowski na zmianę: Dominik Mieszala, Klaudia Kasprzyk, Edyta Botuszan. Dariusz Wiszniewski.

Dalsza część uroczystości przebiegała w budynku naszej szkoły w Olesznej.

Doniosłym momentem części oficjalnej było odsłonięcie tablicy pamiątkowej przez: pana Wójta Gminy Łagiewniki - Janusza Szpota, pana Józefa Filińskiego - byłego Gminnego Inspektora Oświaty oraz panią Aldonę Skrzypkowiak - Dyrektora Szkoły. Tablicę poświęcił ks. bp Adam Bałabuch.

Pani Dyrektor - Aldona Skrzypkowiak powitała przybyłych gości, wśród nich m. in. ks. bp Adama Bałabucha, Dolnośląskiego Wicekuratora Oświaty panią Danutę Leśniewską, Starostę Powiatu Dzierżoniowskiego - Janusza Guzdka, Wójta Gminy Łagiewniki pana Janusza Szpota, Burmistrza Dzierżoniowa pana Marka Pioruna, Przewodniczącą Rady Gminy Łagiewniki panią Marię Łaskarzewską oraz byłych dyrektorów naszej placówki pana Józefa Filińskiego i pana Wenancjusza Kowalskiego.

Następnie pani dyrektor zapoznała obecnych hi-

storią szkoły, założeniami pedagogicznymi Janusza Korczaka. Budynek szkoły jest świadectwem ciągłości, miejscem, które niezmiennie trwa. Choć zmienia się jego wygląd, zmieniają się uczący się uczniowie i nauczyciele to jednak niezmiennie pozostaje Szkoła Podstawowa w Olesznej. Świętując nadanie imienia uzmysławiamy sobie, że należymy do wspólnoty noszącej jej imię. Przewodnicząca Rady Gminy pani Maria Łaskarzewska odczytała treść uchwały nr XXII/114/12 w sprawie nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Olesznej.

Wszyscy goście, fundatorzy sztandaru w swoich krótkich przemówieniach podkreślali, iż chwila nadania imienia to wyjątkowe wydarzenie, a wybrany patron to człowiek niezwykłej wartości - twórca uniwersalny, każdy znajdzie w wybranym patronie wzorzec do naśladowania. Na tę okoliczność goście podarowali uczniom, na ręce pani dyrektor miłe upominki. Dla fundatorów sztandaru, zostały przygotowane pamiątkowe statuetki zawierające logo szkoły. Po wyprowadzeniu sztandaru zaprezentowano montaż słowno - muzyczny, którego przesłaniem było przybliżenie sylwetki oraz dorobku patrona. Młodzi artyści pragnęli, aby wyznawane przez niego ideały - radość życia, dobroć, pomoc innym,

dziecięce marzenia trafiły do serc widzów. Oprawa muzyczna, ciekawa choreografia, piękne stroje dodawały splendoru przedstawieniu. Szkolni adepci sztuki dołożyli wszelkich starań, aby nasza uroczystość zapadła w pamięci i sercach wszystkich uczestników.

Na zakończenie pani dyrektor podziękowała przybyłym gościom, sponsorom oraz całej społeczności szkolnej i zaprosiła na okolicznościowy poczęstunek. Goście upamiętnili swój pobyt poprzez wpisanie się do książki pamiątkowej szkoły. Nadanie imienia szkole było niezapomnianą uroczystością, podnoszącą rangę w środowisku szkolnym, budującą odpowiedzialność za godne reprezentowanie osoby patrona, tworzącą tradycję i ceremoniał. To wielkie wyzwanie podołać tym zadaniom, które świadomie przyjęliśmy, jako jeden z najważniejszych celów programu naszej szkoły. Pragniemy, aby słowa patrona "Nie ma dzieci, są ludzie" towarzyszyły nam przez całe życie.

Dziękujemy wszystkim, którzy nawet w jak najskromniejszy sposób przyczynili się do pomocy, służyli wsparciem, tworzyli atmosferę tak podniosłego święta w szkole.

Opracowała:
Joanna Kireńczuk
i Jadwiga Rudnicka



BIBLIOTEKA W ŁAGIEWNIKACH O KORCZAKU

"Dzieci - to przyszli ludzie. Więc dopiero będą, więc jakby ich jeszcze nie było.

A przecież jesteśmy: żyjemy, czujemy, cierpimy."

Janusz Korczak - Szare dni, Pisma wybrane t. III Warszawa 1978 s.403

Janusz Korczak urodził się w 1878 r. Był lekarzem i pedagogiem, jego prawdziwe nazwisko brzmiało Henryk Goldszmit. Pochodził z rodziny zamożnego adwokata pochodzenia żydowskiego. Korczak po ukończeniu medycyny na Uniwersytecie Warszawskim podjął pracę jako lekarz-pediatra w szpitalu dziecięcym w Warszawie. Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę, po I wojnie światowej Janusz Korczak wspólnie z Marią Falską, zorganizował zakład opiekuńczy dla dzieci i sierot. W okresie międzywojennym współpracował z Polskim Radiem pod pseudonimem Stary Doktor. Korczak prowadził szeroką działalność w obronie praw dziecka. Jest autorem kilkunastu tłumaczonych

na obce języki, popularnych powieści dla dzieci i o dzieciach.

Okres II wojny światowej był najtragiczniejszym okresem w życiu Korczaka. Ostatnie miesiące życia spędził w getcie warszawskim. Stary Doktor nigdy nie opuścił swoich podopiecznych, którym poświęcił całe swoje życie i zginął razem z nimi wywieziony w początkach sierpnia 1942 r. z getta w wagonie bydłowym. Dobrowolnie towarzyszył dzieciom w drodze na śmierć w komorze gazowej obozu zagłady w Treblince. Stał się symbolem męczeństwa tysięcy bezimiennych ofiar obozów zagłady.

W 2012 r. przypadają dwie ważne rocznice związane z postacią Janusza Korczaka - 70. rocznica śmierci w obozie zagłady w Treblince i 100. rocznica założenia przez niego Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej w Warszawie (obecnie Jaktorowskiej). We wrześniu Sejm podjął



uchwałę ustanawiającą rok 2012 Rokiem

W związku z tym Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach wpisuje się w obchody Roku Korczaka, organizując lekcje biblioteczne dla uczniów klas II pt "Radość i smutek prawem dziecka, Janusz Korczak - przyjacielem dzieci". Razem z bohaterem jednej z książek J. Korczaka - królem Maciusiem Pierwszym dzieci poznają swoje prawa do wyrażania smut-

ku i radości. Mogą również spełnić swoje marzenia, zapisując je i wrzucając do zaczarowanego pudełka, jak również zasiąść na tronie i wydawać rozkazy i reformy, które były w wydaniu dzieci bardzo piękne np. żeby wszystkie dzieci były zdrowe. Każdy uczeń zapamiętał kim był Janusz Korczak, przede wszystkim przyjacielem dzieci, lekarzem, wychowawcą i pedagogiem.

W.W.

Piskorzów

Zawody sportowo-pożarnicze

W sobotę 19 maja w Piskorzowie odbyły się XIV Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych.

W zawodach brało udział 22 drużyny z terenu naszego powiatu. Z naszej gminy startowało po dwie drużyny (młodzieżowa i seniorów) z Ochotniczych Straży Pożar-

nych w Olesznej i Jażwinie. Najlepsze miejsce z naszej gminy wywalczyła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Olesznej zajmując II miejsce w swojej grupie (I-sze miejsce zajął OSP Piskorzów). Wszystkie nasze drużyny ukończyły zawody i to jest spory sukces. W grupie seniorów zawody wygrała drużyna z OSP Przyrzeczyn Zdrój. Serdecznie gratulujemy naszym strażakom startu w zawodach i życzymy sukcesów w latach następnych.

tszot

Jubileusz

Pół wieku razem

23 maja 2012 roku 50 lat pożycia małżeńskiego świętowali państwo Halina i Józef Drzymała z Olesznej, którzy ślub brali 21 grudnia 1961 roku w Sobótce.

W sobotę 23 maja 2012 roku w Olesznej odbyła się uroczystość wręczenia - w imieniu prezydenta Polski przekazał je na ręce państwa Drzymałów wójt gminy Łagiewniki Janusz Szpot. Uroczystość zakończyła się złożeniem życzeń i wręczeniem kwiatów szanownym Jubilatam.

tszot

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej - Bronisław Komorowski przyznał jubilatam medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W Urzędzie Gminy w Łagiewni-



Procesja

Boże Ciało



7 czerwca obchodziliśmy Święto Ciała i Krwi Pańskiej w skrócie nazwane Bożym Ciałem. Wierni wspominają Ostatnią Wieczerzę i Przeistoczenie chleba i wina w Ciało i Krew Jezusa Chrystusa.

W Polsce Boże Ciało obchodzi się w czwartek po oktawie Zesłania Ducha

Świętego, a więc jest to święto ruchome wypadające zawsze 60 dni po Wielkanocy. W Łagiewnikach świąteczne uroczystości rozpoczęły się w odnowionym kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej. Była to pierwsza msza święta odprawiana na nowym ołtarzu, którą sprawował nasz proboszcz ks. Grzegorz Staniewski i ks. Jacek Wesoły rdzenny łagiewniczanin będący proboszczem na parafii w

Austrii. Ołtarz, choć jeszcze nie jest wykończony, bo prace na nim jeszcze trwają to robi niesamowite wrażenie. Należałoby do grona sceptyków po zobaczeniu pierwszego projektu ołtarza, ale teraz śmiało mogę napisać to w czasie przeszłym. Ołtarz wykonany jest z piaskowca. Jak powiedział ksiądz proboszcz wykonany został zgodnie z zaleceniami II Soboru Watykańskiego. Łagiewnicka

procesja przeszła nową trasą i chyba lepszą. Trasa krótsza i nie stwarzała dużych trudności w ruchu samochodowym a tym samym nie stwarzała zagrożenia dla uczestników procesji. Łezka w oku się zakręciła, kiedy przechodziliśmy obok ruin po „Cukrowni Łagiewniki”. Piękna pogoda i świąteczny nastrój towarzyszył licznej rzeszy wiernych.

tszot



Godne naśladowania

FAN CLUB WKS ŚLĄSK WROCLAW

W sobotę 19 maja 2012 r. członkowie łagiewnickiego fanklubu WKS Śląsk Wrocław przygotowali mieszkańcom Łagiewnik niezwykle niespodziankę.

W centrum Łagiewnik na murze namalowali logo Łagiewnik, WKS Śląsk Wrocław, nazwę naszej miejscowości i oczywiście podpisali się „Fanatycy Śląska Wrocław”. O godz. 21-szej przy licznej rzeszy zgromadzonych mieszkańców prace zostały ofi-

cjalnie zakończone przy świetlnych fajerwerkach. Należą się podziękowania naszym fanatykom (fanom) za pomysł, nakłady pracy i zapewne spory wkład finansowy. Dzięki Nim Łagiewniki zyskały nowe piękne miejsce gdzie nawet przejezdni robią sobie zdjęcia (sam widziałem jak kierowca samochodu zawrócił, aby zrobić zdjęcie) a inni stojąc na światłach zapewne tym razem ich nie przeklinają. Młodzi „Fanklubowicze” – JESTEŚCIE WIELCY - czekamy na Wasze następne pomysły. tszot



Akcja

Odjazdowy bibliotekarz



Bibliotekarze Biblioteki Publicznej w Łagiewnikach zaprosili wszystkich bibliotekarzy, przyjaciół i sympatyków biblioteki, książek i rowerów, w każdym wieku, do udziału w rajdzie „Odjazdowy Bibliotekarz” przez sołectwa naszej gminy.

W czasie rajdu zatrzymaliśmy się w bibliotece w Olesznie, zwiedziliśmy kościół w raz z księdzem Markiem Mielczarkiem, który towarzyszył nam też w rajdzie. Następnym przystankiem była plebania w Słupicach oraz tamtejszy kościół. Po

przerwie ruszyliśmy do biblioteki w Jażwinie, gdzie się przyłączyły kolejne osoby. Końcowym przystankiem była świetlica w Sieniawce, gdzie mogliśmy wszyscy odpocząć przy ognisku i pieczonych kiełbaskach.

Odjazdowemu Bibliotekarzowi towarzyszyła akcja bookcrossing – uwalnianie książek, ich bezpłatna wymiana, gdzie podczas rajdu zostały zostawione w określonych miejscach naszej gminy. Niewątpliwie był to dzień pełen wrażeń. Wniósł nową jakość nie tylko do obchodów Tygodnia Bibliotek w Łagiewnikach, ale także w życie samych bibliotekarzy. Niektórzy po raz pierwszy od lat wsiadli na rower specjalnie na tę akcję, a nasza

miejscowość objawiła im się niezwykle atrakcyjnie pod względem możliwości uprawiania rowerowej rekreacji.

Szczególnie dziękujemy naszym sponsorom:

D. Kazimierzczak „Salus”
Bank Spółdzielczy o/Łagiewniki
J. Brzeźny „Prosport”
P.A Tadeusiak „Pat-Bet”
F. Januskiewicz „Zameh”
T. Czerwiński „Ergo Hestia”
D. Hartwich Wydawnictwo „Format”

Pragniemy także gorąco podziękować wszystkim uczestnikom rajdu oraz instytucjom i osobom, które bardzo pomogły nam w zorganizowaniu tak wspaniałej imprezy.

W krainie bajek

Spotkanie autorskie z bajkopisarką Wiolettą Piasecką w Bibliotece Publicznej w Łagiewnikach

W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 17 maja 2012 r w Bibliotece Publicznej w Łagiewnikach oraz w filii – Bibliotece w Olesznie, odbyło się spotkanie z autorką opowiadań i baśni dla dzieci - Wiolettą Piasecką.

Uczestnikami spotkania byli uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach. Znakiem rozpoznawczym tej autorki jest nietypowy strój, a mianowicie przebranie wróż-

ki. Licznie zgromadzonym najmłodszym czytelnikom opowiadała o losach wielkiego duńskiego baśniopisarza H.Ch. Andersena. Zdradziła również, skąd bierze pomysły na swoje nowe książki. Przeprowadziła zabawny konkurs poprawnej wymowy „łamańców językowych”. Za pomocą kukielek (które wykonała wraz ze swą mamą), odegrała inscenizację jednej ze swoich opowieści. Dzieci mogły zadawać pytania pani Piaseckiej, po czym w nagrodę losowały wróżby z jej kolorowego koszyczka, dzięki którym dowiedziały się kim zostaną w przyszłości. Zabawa we wróżby sprawiła uczestnikom spotkań wie-

le radości. Szczególnym przeżyciem było dotknięcie magicznego pierścienia wróżki, spełniającego marzenia. Dzieci miały możliwość zakupienia książek naszego gościa, z czego chętnie skorzystały. Pani Piasecka do każdej książki wpisywała dedykację i indywidualne życzenia. Obie biblioteki zakupiły pełen komplet książek, które miała w swej ofercie pisarka, aby najmłodsi czytelnicy, odwiedzając nasze placówki, mogli skorzystać z tych ciekawych i pięknie ilustrowanych pozycji.

Zapraszamy do zapoznania się z ciekawą lekturą pani Wioletty Piaseckiej



Miejsca święte

PIELGRZYMKA DO LOURDES



W dniach 23 do 30 maja już tradycyjnie jak co roku z naszym księdzem Grzegorzem odbyliśmy już trzecią pielgrzymkę parafialną, tym razem do Lourdes, Saragossy, Montserrat i Barcelony.

Pielgrzymki są bardzo ważnym wydarzeniem w życiu chrześcijanina. Wierzący pielgrzymują przez całe życie, do wiecznego królestwa i ostatecznego spotkania z Bogiem. Pielgrzymki religijne, zwłaszcza do Lourdes, Fatimy i innych wielkich ośrodków kultury Maryjnego wypełniają potrzeby duchowe oferując jednocześnie cudowny sposób spędzenia wolnego czasu. W Lourdes, przepięknie poło-

żonym małym miasteczku u podnóża Pirenejów znajduje się jedno z najważniejszych Sanktuariów Maryjnych na świecie. Swoją sławę zyskało w 1858 roku, kiedy młoda chłopka Bernadeta Soubirous doznała kilku objawień, podczas których widywała w pobliskiej grocie Matkę Boską. Objawienia sprawiły że do Lourdes każdego roku przybywa około 5 milionów pielgrzymów z ponad 130 krajów świata. Przybywają z nadzieją, że ich modlitwy zostaną wysłuchane, bo właśnie tu za sprawą Maryi tak wielu odzyskało zdrowie, odnowiło wiarę, odzyskało sens życia. Miejsce to jest nie tylko świadkiem objawień Matki Boskiej, ale i wielu cudów, które nadal tu się dokonują.

mk



Wykaz zajęć organizowanych w okresie wakacyjnym na kompleksie boisk „Moje boisko - Orlik 2012” w ramach AKADEMI ORLIKA W ŁAGIEWNIKACH



L.p.	Dzień tygodnia	Godzina	Opis zajęć
1.	Poniedziałek	15:30 - 17:00	Piłka nożna dla dzieci w wieku do 10 lat
		17:30 - 18:30	Tenis dla początkujących
2.	Wtorek	15:00 - 16:30	Piłka nożna dla dzieci w wieku 10-14 lat
		16:30 - 18:00	Piłka nożna dla dzieci i młodzieży (14-18 lat)
3.	Środa	16:00 - 17:30	Piłka nożna dziewcząt
		18:30 - 20:00	Siatkówka
4.	Czwartek	15:00 - 16:30	Piłka nożna dla dzieci w wieku do 10 lat
		16:30 - 18:00	Piłka nożna dla dzieci i młodzieży(14-18 lat)
5.	Piątek	15:00 - 16:30	Piłka nożna dla dzieci w wieku 10-14 lat
		16:30 - 18:00	Piłka nożna dziewcząt

Sobota i niedziela będą dniami, w których odbywać się będą imprezy sportowo-rekreacyjne, m.in. turnieje piłki nożnej, siatkówki, tenisa, koszykówki, gry i zabawy sportowe a także rozgrywki „Ligi Orlika o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki”. Szczegółowy terminarz imprez oraz rozgrywek będzie dostępny w późniejszym terminie. Ponadto w trakcie tworzenia się jest grupa oldboyów, grających w piłkę nożną (w trakcie wakacji powinniśmy systematycznie widywać ich na orliku). Wszystkie zajęcia są bezpłatne a udział w nich jest dobrowolny.

Kontakt:

Animatore sportu - Maciej Ciećwierz, tel. 697 353 740



Online

Ibuk w bibliotece w Łagiewnikach

Ibuk.pl to pierwsza w Polsce czytelnia online podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim.



Znajdziesz tutaj elektroniczne wersje książek z różnych dziedzin nauki, opublikowanych przez czołowych polskich wydawców.

Nasza biblioteka wykupiła dostęp do wybranych publikacji - możesz je czytać bezpłatnie w sieci uczelnianej, jak również na komputerze domowym.

Do wybranej publikacji możesz wejść bezpośrednio przez przeglądarkę WWW:

· sprawdź czy komputer, na którym pracujesz, jest podłączony do sieci uczelnianej

· wejź na stronę <http://korpo.ibuk.pl/>.

· po kliknięciu na „dostępne książki” znajdziesz publikacje, do których masz bezpłatny dostęp,

· wybierz interesującą Cię książkę, naciśnij guzik czytaj i poczekaj aż załaduje się treść.

Więcej informacji i wszelkie uwagi na temat serwisu, problemy z funkcjonowaniem oraz pytania prosimy zgłaszać pod adresem biblioteka.lagiewniki@onet.eu lub pod numerem telefonu 74 8939397.

Zachęcamy do korzystania!

Dzień Mamy i Taty

PIKNIK W PRZEDSZKOLU

Wniedziele 27 maja w naszym przedszkolu „Na Akcyjnym Wzgórzu” świętowaliśmy uroczystość „Dnia Mamy i Taty” połączoną z PIKNIKIEM RODZINNYM. Tego dnia jak zwykle nad naszym przedszkolem świeciło piękne słońce, co sprzyjało spotkaniom rodzinnym i integracji wszystkich uczestników.

Ogrody przedszkola zapelnily się dziećmi, ich rodzicami oraz wielką rzeszą mieszkańców. Dzieci uczestniczyły w „warsztatach lizakowych”, a

na powietrzu mogły wziąć udział w zabawach prowadzonych przez wodzireja, uczestniczyć w pokazie straży pożarnej, a także popływać w kuli po wodzie. Wśród licznych atrakcji oprócz gier i zabaw nie zabrakło smakowitości takich jak: ciasto, gofry, hot-dogi, frytki, kefir truskawkowy, kawa i herbata przygotowane przez rodziców. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji pikniku.



Laureaci wyłonieni

X POWIATOWY KONKURSU JĘZYKÓW OBCYCH W SOBÓTCE



Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zostało zaproszone do udziału w X Powiatowym Konkursie Języków Obcych organizowanym przez Gimnazjum Gminne im. Piotra Włostowica w Sobótce.

Zamysłem konkursu było rozbudzenie zainteresowań lingwistycznych uczniów i zainteresowanie ich kulturą niemieckiego i angielskiego obszaru językowego.

Konkurs ten składał się z 2 etapów:

I etap –szkolny (część pisemna) – 9 marca 2012

II etap –powiatowy (część pisemna i ustna) –11 maja 2012.

W ramach konkursu wyłaniano laureatów na trzech równorzędnych poziomach na obu etapach konkursu.

Do II etapu z języka angielskiego zakwalifikowali się: Jan Fedorski z kl. Id, Adrianna Krawczyzsyn z kl. IIa oraz Izabela Rajczakowska z kl. IIIId.

Do II etapu z języka niemieckiego zakwalifikowali się: Bianka Różnowicz z kl. Ia, Mateusz Zys z kl. IIa oraz Nell Sperrmann z kl. IIIc.

W drugim etapie Jan

Fedorski zajął III miejsce (poziom pierwszy). Bianka Różnowicz zajęła II miejsce (poziom pierwszy), Mateusz Zys zajął III miejsce (poziom drugi). W drugim etapie Nell Sperrmann nie brała udziału z powodu choroby (a szkoda, bo jest rewelacyjna z języka niemieckiego:) Uczniowie dostali nagrody książkowe i dyplomy. Nauczyciele przygotowujący do konkursu: p. Renata Żygadło, p. Izabela Bagińska oraz p. Mikołaj Midera otrzymali dyplomy z podziękowaniem za przygotowanie uczniów do konkursu.

Języki Europy

Teatr na szóstkę!

1 6 maja 2012 w Zespole Gimnazjów nr 3 im Stanisława Konarskiego w Dzierżonowie odbył się V Powiatowy Konkurs Teatralny w Języku Obcym.

Konkurs polegał na przedstawieniu scenki teatralnej (z zakresu literatury anglo- i niemieckojęzycznej). Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach reprezentowały 2 grupy uczniów:

Jagoda Jankowska z kl. IIIa, Ewelina Osowska i Karolina Leńska z kl. IIIb oraz Ewa Chmielowska i Piotr Milewski z kl. IIIId, którzy przedstawili „Hänsel und Gretel” („Jaś i Małgosia”) w języku niemieckim.

Karolina Piechura, Paola Mroczek, Kamila Kuriata, Mateusz Kubisz, Michał Gacek z kl. IIIa, którzy przygotowali „Cinderella” (Kopciuszka”) w języku angielskim.

Uczniowie obu grup wykazali się wspaniałym talentem aktorskim. Niemieckojęzyczna wersja Jasia i Małgosi

uplasowała się na I miejscu, natomiast anglojęzyczna wersja Kopciuszka na II. Łagiewnicki gimnazjaliści – Ewa Chmielowska oraz Michał Gacek zostali dodatkowo wyróżnieni tytułem „Najlepsza Aktorka” i „Najlepszy Aktor”. Uczniowie otrzymali statuetkę, nagrody książkowe, dyplomy oraz drobne upominki. Nauczyciele p. Renata Żygadło oraz p. Izabela Bagińska otrzymały dyplomy z podziękowaniem z przygotowanie uczniów do konkursu.

